
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2018, 8/32945) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
13 марта 2018 г. № 26 

О внесении дополнения в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 7 сентября 2012 г. № 137 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 
25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике 
Беларусь», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подпункт 5.4 пункта 5 таблицы 8 приложения 1 к постановлению Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 7 сентября 2012 г. № 137 «Об установлении 
предельных максимальных отпускных цен на лекарственные средства, производимые 
организациями Республики Беларусь» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 11.10.2012, 8/26444; 23.07.2016, 8/31114) дополнить подпунктом 
5.4.2 следующего содержания: 

  
«5.4.2. фенобарбитал фенобарбитал таблетки 100 мг 

№ 10 (10 х 1, 
контурная 
ячейковая 
упаковка) 

упаковка   0,6091». 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.А.Малашко 
  

 


